MUNICÍPIO DE SANTA ROSA

Rua: Dr. Francisco Timm, Nº 480 - Santa Rosa / RS

55 3513 5100  |  www.fumssar.com.br

TERMO ADITIVO Nº 36/2021

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 80/2020, CELEBRADO EM 09

DE NOVEMBRO DE 2020 ENTRE A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

SANTA ROSA E GOTA LAVA ROUPA LTDA.

CONTRATANTE
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA - FUMSSAR, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 01.273.946/0001-94, situada à

Rua Boa Vista, 401, centro, Santa Rosa, RS, neste ato representado pelo seu Presidente, Sr.

DELCIO STEFAN, brasileiro, casado, CPF n.º 501.770.790-53, residente e domiciliado em

Santa Rosa, RS, em pleno regular exercício de suas funções.

CONTRATADO:
GOTA LAVA ROUPA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº

29.324.911/0001-56, situada na rua Almirante Cabral, nº 40, Centro, Santa Rosa, RS, neste ato

representada pela Sra. Aline Zoia Rodeski, RG nº 1077149043, CPF nº 016.111.020-73, residente e

domiciliada em Santa Rosa, RS, em pleno e regular exercício de suas funções.

Têm entre si ajustado e contratado com base na Lei nº 8.666/93, PP nº 34/2020, em

conformidade com o Processo Administrativo nº 2118/2020, da Fundação Municipal de Saúde,

resolvem celebrar o presente Contrato, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Em conformidade com o artigo 65, §1º, da Lei 8.666/93, fica alterada a Cláusula Primeira do

Contrato celebrado entre as partes em 09/11/2020, para até 25% ao quantitativo ao objeto

contratado, cuja redação passa a ser a seguinte:

933791 - GOTA LAVA ROUPA LTDA

Item Produto Unidade Marca Quantidade Valor Unitário Valor Total

Item: 1 HIGIENIZAÇÃO DE CAMISA (DE MANGAS COMPRIDAS) E

CALÇA DE ALGODÃO HIDROREPELENTE, COM BONÉ

ÁRABE DE ALGODÃO HIDROREPELENTE, E COM

AVENTAL DE MATERIAL IMPERMEÁVEL. CA 10180 E

CA29254

UNIDADE  3.000 R$29,9386 R$89.815,8000

Item: 4 LAVAGEM FRONHA DE TRAVESSEIRO EM 100%

ALGODÃO, 180 A 200 FIOS, CONFECCIONADA PARA

TRAVESSEIRO COM 70CM DE COMPRIMENTO E 50 CM DE

LARGURA. DIVERSAS CORES.

SERVIÇO  600 R$3,0415 R$ 790,7900

Item: 3 LAVAGEM LENÇOL SUPERIOR/SOBRE LENÇOL, EM 100%

ALGODÃO, 180 A 200 FIOS, DIVERSAS CORES, MEDINDO

APROXIMADAMENTE 1,80M X 2,10M.

SERVIÇO  260 R$6,6531 R$3.991,8600

MUNICÍPIO DE SANTA ROSA

Rua: Dr. Francisco Timm, Nº 480 - Santa Rosa / RS

55 3513 5100  |  www.fumssar.com.br

Item: 2 LAVAGEM COBERTOR MICROFIBRA, 100% POLIÉSTER,

GRAMATURA DE 180G/M², MEDINDO

APROXIMADAMENTE 1,80M X 2,10M, COR LISA, SEM

ESTAMPA.

SERVIÇO  260 R$13,3061 R$3.459,5900

                                                                                                                                                                                   Total do Fornecedor  R$ 98.058,0400

                                                                                                                                                                                                 Total Geral R$ 98.058,0400

CLÁUSULA SEGUNDA:

As demais cláusulas do Contrato celebrado em 09/11/2020 permanecem inalteradas.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam o presente Termo em 3

(três) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Santa Rosa, 12 de abril de 2021.

_______________________________                           _____________________________

                     FUMSSAR                                                     GOTA LAVA ROUPA LTDA
               CONTRATANTE                                                              CONTRATADO

Testemunhas:

1)____________________________                     2)____________________________

Nome:                                                                      Nome:

CPF:                                                                         CPF: